Prefeitura do Município de Manduri
Estado de São Paulo

CNPJ: 46.223.749/0001-07

EDITAL RESUMIDO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

JOSÉ ONIVALDO JUSTI, Prefeito do Município de Manduri, Estado de São Paulo, torna público na forma
prevista no inciso II, do artigo 37 da Constituição Federal, a abertura das inscrições do Concurso Público de
Provas e Títulos para provimento dos cargos, com o acompanhamento da Comissão do Concurso Público,
especialmente nomeada através do Decreto n° 2.086/2022, para acompanhamento do referido certame,
regido pelas instruções do Edital completo que estará disponibilizado no site www.ipell.com.br e no site da
Prefeitura de Manduri, em regime CLT, nos termos da Legislação vigente e Lei Orgânica do Município.

1 DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 O Concurso Público a que se refere o presente Edital, será executado pela IPELL CONSULTORIA
LTDA.

1.2 Este Concurso Público destina-se ao provimento de vagas de cargos, sob regime CLT, de acordo com
o QUADRO DE CARGO (abaixo), e tem prazo de validade de 2 (dois) anos a contar da data de
homologação do certame, podendo ser prorrogado por igual período, a critério da Prefeitura Municipal
de Manduri.

1.3 QUADRO DE CARGO

 CARGOS VAGAS SALÁRIO BASE JORNADA
SEMANAL ESCOLARIDADE DEMAIS

REQUISITOS
VALOR DA
INSCRIÇÃO

1 Auxiliar
Operacional 1+CR R$ 1.013,49 +

complementação 40 horas Ensino Fundamental - R$ 35,00

2 Coveiro 1+CR R$ 965,23 +
complementação 40 horas Ensino Fundamental Prática na Função R$ 35,00

3 Pedreiro 1+CR R$ 1.064,18 +
complementação 40 horas Ensino Fundamental Prática na Função R$ 35,00

4 Motorista 1+CR R$ 1.013,49 +
complementação 40 horas Ensino Fundamental CNH (D ou E) e

Prática na função R$ 35,00

5 Tratorista CR R$ 965,23 +
complementação 40 horas Ensino Fundamental CNH (D ou E) e

Prática na função R$ 35,00

6 Assistente
Administrativo 1+CR R$ 1.572,23 40 horas Ensino Médio

Completo
Noções de
Informática R$ 55,00

7 Auxiliar de
Enfermagem CR R$ 1.064,18 +

complementação 40 horas
Ensino Médio e

Formação
Específica

Registro no
COREN R$ 55,00

8 Eletricista CR R$ 1.426,06 40 horas Ensino Médio Prática na função R$ 55,00

9 Escriturário CR R$ 1.231,89 40 horas Ensino Médio Noções Básicas de
Informática R$ 55,00

10
Fiscal de
Posturas

Municipais
1+CR R$ 1.293,47 40 horas Ensino Médio

Completo
Noções Básicas de

Informática R$ 55,00

11
Fiscal de
Rendas e
Tributos

CR R$ 1.293,47 40 horas
Ensino Médio

Completo e Técnico
Contábil

Noções básicas de
Informática R$ 55,00

12 Inspetor de
Alunos 1+CR R$ 1.013,49 +

complementação 40 horas Ensino Médio
Completo - R$ 55,00

13 Oficial
Operacional CR R$ 1.173,20 40 horas Ensino Médio Noções Básicas de

Informática R$ 55,00

http://www.ipell.com.br/

Prefeitura do Município de Manduri
Estado de São Paulo

CNPJ: 46.223.749/0001-07

14 Arquiteto 1+CR R$ 1.572,23 40 horas
Ensino Superior

Completo em
Arquitetura

Registro no CAU
Noções Básicas de

Informática
R$ 70,00

15 Assistente
Social CR R$ 1.572,23 30 horas

Ensino Superior
Completo em
Serviço Social

Registro no CRESS R$ 70,00

16 Contador CR R$ 1.911,05 30 horas
Ensino Superior

Completo em
Ciências Contábeis

Registro no CRC
Noções Básicas de

Informática
R$ 70,00

17 Controlador
Interno CR R$ 2.006,62 40 horas

Ensino Superior
Completo em

Ciências Contábeis,
Direito ou

Administração

Noções Básicas de
Informática R$ 70,00

18 Dentista 1+CR R$ 1.650,84 20 horas
Ensino Superior

Completo em
Odontologia

Registro no CRO R$ 70,00

19 Enfermeiro I CR R$ 2.106,94 40 horas
Curso Superior
Completo em
Enfermagem

Registro no
COREN R$ 70,00

20 Engenheiro Civil CR R$ 1.650,84 20 horas
Ensino Superior

Completo em
Engenharia Civil

Registro no CREA
Noções Básicas de

Informática
R$ 70,00

21 Fonoaudiólogo 1+CR R$ 1.572,23 30 horas
Ensino Superior

Completo em
Fonoaudiologia

Registro no CRF R$ 70,00

22 Médico 1+CR R$ 3.786,52 20 horas
Ensino Superior

Completo em
Medicina

Registro no CRM R$ 70,00

23 Nutricionista CR R$ 1.572,23 30 horas
Ensino Superior

Completo em
Nutrição

Registro no CRN R$ 70,00

24
Oficial

Administrativo 1+CR R$ 2.000,62 40 horas
Ensino Superior

Completo em
qualquer área

Noções Básicas de
Informática R$ 70,00

25 Professor
Adjunto 1+CR R$ 2.643,20 30 horas

Ensino Superior
Completo ou

Licenciatura Plena
ou Curso Normal

Superior

- R$ 70,00

26 Professor AEE CR R$ 2.643,20 30 horas Ensino Superior
Completo

Licenciatura em
pedagogia e

especialização em
Educação Especial

R$ 70,00

27 PEB I - Infantil 1+CR R$ 2.643,20 30 horas Curso Normal em
Nível Superior

Licenciatura plena
em pedagogia com

habilitação para
atuar na educação

infantil ou curso
normal em nível

médio ou superior

R$ 70,00

28 PEB III – Arte 1+CR R$ 19,58 H/A 30 horas Ensino Superior
Completo

Licenciatura plena
com habilitação

específica em área
própria e/ou

complementação
nos termos da

legislação vigente

R$ 70,00

29 PEB III – Ed.
Física 1+CR R$ 19,58 H/A 30 horas Ensino Superior

Completo R$ 70,00

30 PEB III – Inglês 1+CR R$ 19,58 H/A 30 horas Ensino Superior
Completo R$ 70,00

31 Psicólogo CR R$ 1.572,23 30 horas Ensino Superior
Completo Registro no CRP R$ 70,00

Prefeitura do Município de Manduri
Estado de São Paulo

CNPJ: 46.223.749/0001-07

2 DAS INSCRIÇÕES

2.1 A inscrição do Candidato implicará no conhecimento e na tácita aceitação das normas e condições
estabelecidas no Edital completo, que estará disponível a partir do dia 21/05/2022 nos sites:
www.ipell.com.br e www.manduri.sp.gov.br.

Manduri, 21 de maio de 2022.

JOSÉ ONIVALDO JUSTI
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.ipell.com.br/
http://www.manduri.sp.gov.br/

	EDITAL RESUMIDO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022
	1 DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
	2 DAS INSCRIÇÕES